
近畿税理士会認定研修(３時間)                    2024 年６月吉日 

関西税務会計研究会主催 認定研修会のご案内 
    

関西税務会計研究会会長 久保田 金次郎  
このたび、下記の要領にて関西税務会計研究会主催の認定研修会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し

上げます。先生方におかれましてはご多用中と存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえ是非ご参加いただきた

くよろしくお願い申し上げます。 事務所の職員様もご参加をいただけます。 

ご参加いただく場合は、裏面の申込書をＦＡＸにて返信くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 
  

令和６年度税制改正と 
令和６年以降の適用項目に関する 

実務上の留意事項 
 

 (１)令和６年度税制改正 
   実務上の留意事項を中心に関連事項の掘り下げ 
 

 (２)令和６年３月決算以降に適用される事項の確認 
  ①令和６年３月決算法人の留意事項 

  ②相続時精算課税制度 

  ③｢居住用の区分所有財産の評価について(令解釈通達)｣ 
              (いわゆるマンション評価通達） 

  ④その他 

 

講師 税理士  上西 左大信 先生 
【プロフィール】 

1957年大阪市生まれ 

1996年２月税理士登録 

日本税理士会連合会税制審議会専門副委員長   公益財団法人日本税務研究センター理事 

著作「今年の税制改正のポイント」共著 清文社 2006年～2024年の各年 

  「ここが変わる！ことしの税制改正」共著 清文社 同上の各年 

  「税理士のための『時価』の算出方法Ｑ＆Ａ」共著 第一法規 2023年 

  「俳句の杜2023精選アンソロジー」共著 本阿弥書店 2023年 

日時 2024年6月25日(火)   午後2：00～5：00 
                  (途中休憩あり)  

会場   ４階 大和の間 
        大阪市天王寺区上本町6-1-55  TEL 06-67 73 - 1111 
                最寄り駅 近鉄電車…大阪上本町 または 大阪メトロ…谷町九丁目 

   関西税務会計研究会 

会費 会員－無料・非会員－有料(￥2,000/1事務所) 
◆関西地区の地域ＩＣＳ協議会へ会費をお支払いいただいている方が関西税務会計研究会の会員です◆ 

◆上記会員で大阪四地区地域ＩＣＳ協議会以外の方は所属する協議会にて会費をご負担いただいています◆ 



会 員

会費(￥３,000)

非会員

会費(￥6,000)

非会員
会費(￥6,000)

非会員

会費(￥6,000)

いずれかをお選びください
懇親会

ご参加人数

上記代表者以外の参加者お名前　(代表者以外の参加者は非会員となります)　　

名

参加代表者 お名前

 

関西税務会計研究会主催 近畿税理士会認定研修会 
 

            関西の地域ＩＣＳ協議会いずれかに会費をお支払いいただいている方が会員です 

午後２：００ ～ 午後５：００ ４階 大和の間 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
  【個人情報のお取扱いについて】ご提供いただきました個人情報につきましては、ご本人の確認・当社取扱サービスの提供・ 
                     付帯する一切の事業に関する行為の範囲内で利用させていただくことがございます。 

近畿税理士会の認定研修(3時 間)となります。受付にて ｢研修受講カード｣ をご提示ください 

 

 

大阪四地区地域ＩＣＳ協議会主催 懇親会のご案内 
 
皆さま方には日頃の地域ＩＣＳ協議会活動へのご協力に感謝申し上げます。 
認定研修会終了後、大阪四地区地域ＩＣＳ協議会主催によります懇親会を開催いたします。 
テーブルにて完全着席となりますので、座席数に限りがございます。事前にお申し込みいただいた
方のお席のみご用意いたしますことをご了承願います。 
ご参加いただきます場合、下記申込書を事務局までＦＡＸにて返信くださいますようよろしくお願
い申し上げます。なお、お申し込みは６月1７日(月)で締め切らせていただきます。 

   大阪四地区地域ＩＣＳ協議会 

  会 費    会員：￥３,０００  ・  非会員：￥６,０００/1名様 
 
        大阪四地区ＩＣＳ協議会のいずれかに会費をお支払いいただいている方が会員です 

午後５：１０ ～ 午後７：００ ４階 大和の間 
 
 

 

 

 
 

 
  【個人情報のお取扱いについて】ご提供いただきました個人情報につきましては、ご本人の確認・当社取扱サービスの提供・ 
                     付帯する一切の事業に関する行為の範囲内で利用させていただくことがございます。 
 

ＦＡＸ送信先 ０６－６７７３－４０６２  
関西税務会計研究会 オフィシャルサイト http://kanzeiken.com 

【お問い合わせ】 事務局（日本ＩＣＳ株式会社内）☎06-6773-3881 

研修会申込書 

懇親会申込書 

　　　関西税務会計研究会会員事務所(無料)　　　 非会員事務所(\2,000)

　　税理士登録番号
ご参加人数

(　　　　　　　)

名 

ご　住　所

電話番号 ＦＡＸ番号

右のいずれかを

お選びください

代表者以外

参加者

お名前

貴事務所名

または

参加者代表

お名前


